
100. výročí vzniku Rybářského spolku  
pro Jevíčko a okolí 

Členové Místní organizace Českého rybářské svazu Jevíčko si století existence při-
pomněli na výroční schůzi spolku, jež se konala v kulturním domě v Chornicích v so-

botu 25. března 2023.  

Rybářský spolek pro Jevíčko a okolí byl založen 19. dubna 1923 v hostinci U Pařízků na Br-
něnské ulici. Na ustavující schůzi se tehdy sešlo třináct místních rybářů, kteří si za předse-
du zvolili svolavatele Roberta Valentu. Dále se dohodli na prvních stanovách vycházejících 
z přípisů okresní správy v Moravské Třebové a statutu již činného rybářského spolku v Bos-
kovicích. Ještě téhož roku byla zakoupena první násada ryb - 3000 kusů pstruha obecného 
a 2000 kusů pstruha duhového.
Na Jevíčsku se původně lovilo především na tekoucích vodách. Tedy na říčce Jevíčce a je-
jích přítocích: Úsobrnce a potocích stékajících z Biskupic a Malonína. K prvním vodním plo-
chám, kde se novodobě rybaři-
lo, patřil rybníček v Biskupicích 
a původní Finsterlova hlubina 
v lokalitě za Střelnicí. Zásadním 
milníkem pro místní rybolov 
bylo poté vybudování přehrady 
ve Smolenském údolí s hrází do-
končenou v roce 1934 a zaryb-
něním po roce 1939. 
Od poloviny 30. let předešlého 
století se jevíčští rybáři scházeli 
také přímo ve městě na březích vodní nádrže na Žlíbkách a od roku 1950 s oblibou zajížděli 
do malohanáckých Uhřic k rybníku Lipina.  
V roce 1957 přijal jevíčský rybářský spolek svůj dodnes užívaný oficiální název MO ČRS 
Jevíčko, neboť se stal jednou z původně čtyř set devíti místních organizací Českosloven-
ského svazu rybářů. K místnímu osamostatnění, jež přineslo kýženou svébytnost a s ní 
související možnosti hospodařit na Jevíčsku lidově řečeno „na svém za své“, pak došlo až 
v převratném roce 1990. 
Dnes, v roce stého výročí vzniku, je místní rybářský spolek veden jako samostatně hospo-
dařící organizace Východočeského územního svazu ČRS a hájí vlastní svrchovanost vydo-
bytou početnou členskou základnou a činorodým 
výborem předešlé generace; předsedou Janem 
Finsterlem, hospodářem Josefem Dvořákem  
a mnohými dalšími. 
Za více než tři desítky posledních let se na Je-
víčsku učinilo a povedlo nemálo. Nelze obejít 
nové vodní plochy, jež jevíčský revír kategoricky 
obohatily. Finsterlovu hlubinu zbudovanou jako 
biocentrum a rybářům po důsledném zarybnění 
slavnostně otevřenou 1. 7. 1999, podobně jako 
chovný rybníček v romantickém úpatí pod kos-
telíčkem sv. Bartoloměje, do kterého byly první 
obsádky ryb vysazovány již necelé desetiletí poté.  
Za velmi prozíravý čin lze též považovat pře-
stavbu a modernizaci rybářské chaty u Smolen-
ské přehrady. Tento rekreační objekt postavený 
na začátku 60. let minulého století byl s novým 
miléniem přestavěn a dovybaven, aby splňoval 
současné standardy a požadavky rekreujících se 
rybářů. Chata bývá hojně navštěvována a peníze 
z utrženého nájmu tvoří nezanedbatelnou polož-
ku v ročním rozpočtu místní organizace.  
Chvályhodnou tradicí jevíčských rybářů, která ne-
byla utnuta a přetrvává již bezmála sedmdesát let, 
jsou každoroční rybářské závody. Vedle řady pozi-
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci květnu 2023 
oslaví významné životní jubileum
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tiv dlužno vyzdvihnout především jejich motivační podnět pro mladé rybáře, kterých bude 
při péči o malohanácké vody v budoucnu tolik zapotřebí. Vždyť činnost rybářského spolku 
zdaleka nespočívá pouze v rybolovu. Dobří rybáři platí především za poctivé hospodáře. 

Milovníky přírody, kteří vědí, že voda bez života je 
voda mrtvá. A tak všechna čest jejich práci a úsilí!  
A navíc dnes, kdy je veškerá spolková činnost všeo-
becně na úbytě. Dlužnou připomenout, že spolkové 
činnosti v mnoha oblastech představovaly pomysl-
né pilíře, na kterých se formovala a po dlouhá dese-
tiletí stávala naše společná identita. 
V sobotním odpoledni 25. března 2023 naplnili ry-
báři z Jevíčka a okolí sál kulturního domu v Chorni-
cích nejen proto, aby si společně připomenuli 100. 
výročí od vzniku spolku. Jejich interes a vůle pokra-
čovat v ušlechtilé činnosti byl patrný a vůčihledně 
převažoval nad slavnostní náladou. Čile se diskuto-
valo a leccos i horečně připomínkovalo, hodnotilo 
nebo přímo kritizovalo. 
S gratulacemi k významnému jubileu a zejména 
s povzbudivým i děkovným slovem pak vystoupili 
také nejvyšší reprezentanti měst Velkých Opato-
vic a Jevíčka, paní starostka Kateřina Gerbrichová 
a starosta Dušan Pávek. A nechyběli ani zástupci 
Východočeského územního svazu ČRS, jeho před-
seda Václav Horák a jednatel Miroslav Bialek, kteří 
vybraným členům MO ČRS Jevíčko předali rybářská 
vyznamenání. 
Autor těchto řádků měl tu čest převyprávět a dopsat 

místní rybářskou paměť. Závěrem do ní vpravil faktickou přítomnost. Almanach Stokrát Pe-
trův zdar! z Jevíčka, který naše organizace ČRS při jedinečné příležitosti vydala, je nicméně 
dílo společné. Dílko celé řady známých i neznámých autorů, kteří dlouhá léta pečovali 
o rybářské kroniky a v předešlých almanaších vydaných postupně k 50., 70. a 80. výročí 
vzniku Rybářského spolku pro Jevíčko a okolí zachytili vše, co nemělo být zapomenuto.  
Z informací mně dostupným jsem se pokusil vytvořit kratičký, stručný a lehce čitelný pří-
běh. Příběh, který přitom trvá 100 roků! Obezřelé ohlédnutí za nimi mi přišlo věru poutavé 
a krásné. Stejně jako sblížení a spolupráce se stávajícím vedením MO ČRS Jevíčko, je-
jím předsedou Kamilem Finsterlem, jednatelem Josefem Opluštilem, členy dozorčí komise 
Stanislavem Hanákem a Františkem Drápalem či mnohými dalšími. 
Díky, chlapi! Petrův zdar!        Ruda M&B Beran

Upřesňující informace  
k autobusovému spojení  

Jevíčko-Brno
Vážení občané,
v dubnovém Jevíčském zpravodaji byly 
na straně 7 zveřejněny informace o pří-
mém autobusovém spojení mezi Jevíčkem 
a Brnem. Následně jsme byli kontaktováni 
několika čtenáři, že informace nejsou zcela 
správné, proto jsme požádali KORDIS JMK, 
který dopravní obslužnost v Jihomorav-
ském kraji zajišťuje o upřesňující informace 
a tyto Vám níže uvádíme:
Z Jevíčka do Brna je možné se ráno do-
stat dvěma přímými spoji bez přesedání  
– v pracovní dny mimo letních a vánočních 
prázdnin v 5:19 linkou 251/250/301 ze sta-
noviště před Poštou u vývěsky. Jede do 
Boskovic, Černé hory, Králova Pole s příjez-
dem dle jízdního řádu 7:07) a dále v 6:27 
linkou 251/257/301 - jede do Boskovic, Ly-
sic a Králova Pole (příjezd 8:32). Pro cestu 
Jevíčko – Brno, Kr. Pole je potřeba jízdenku 
na 10 zón, pří cestě do centra Brna pak na 
11 zón.  Zpět jede v pracovní dny včetně 
prázdnin jeden přímý spoj z Králova Pole 
v 15:31 – linka 301/250/251 přes Černou 
Horu a Boskovice s nástupem u vlakového 
nádraží v Králově Poli pod mostem stano-
viště č. 4. Využít lze i spoj z Králova Pole 
v 13:41 – linka 301/250/253 směr Černá 
Hora, Boskovice a tam přestoupit na linku 
251 směr Jevíčko. V jízdních řádech se tyto 
spoje těžko hledají, protože jsou složeny ze 
třech linek. Pro vyhledání spojení Jevíčka 
s Jihomoravským krajem doporučujeme 
využívat vyhledávač na www.idsjmk.cz.

KORDIS JMK

Úprava provozu na místních  
komunikacích ulic Růžová a Pivovarská

Na podnět místních občanů a na základě souhlasných stanovisek dopravního 
inspektorátu Policie ČR Svitavy a Odboru dopravy MěÚ v Moravské Třebové, 
byl proveden jednosměrný provoz ve zbylé části ulic Růžová a Pivovarská, kte-

rý by vzhledem ke své šířce měl vést ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu. Vjezd do 
ulice Růžové je možný tedy jen jedním směrem, a to z ul. Třebovské s výjezdy do ul. Křivánkové 
z ul. Růžové a Pivovarské viz níže výřez mapy. Cyklistům je jízda a vjezd povolen dopravní-

mi značkami 
E12a a E12b  
v obou smě-
rech.
 
 

   Martin 
Němec, 

velitel MP 
Jevíčko



www.jevicko.cz

              v e     / 3síč ík s a Jevíčka

MUDr. Ivana Křížová
Neordinuje – dovolená

4. 5. – 19. 5. 2023
Zástup MUDr. J. Trčková

             MUDr. Z. Šedrlová
Pouze akutní stavy po objednání  

prosím, zajistěte si pravidelně  
užívané léky.

Nové výsadby zeleně v Jevíčku z prostředků 
Norských fondů

Od počátku tvrdíme, že příklady dobré praxe táhnou, a kolikrát je lepší zasadit jeden strom, 
nežli teoretizovat o velkých věcech. A tak adaptujeme Malou Hanou. Před dvěma lety jsme 
začali řešit povodí Malonínského potoka, v rámci kterého jsme navrhli soubor adaptačních 
opatření. Velmi iniciativní bylo v tomto ohledu Jevíčko, které přišlo s vlastními náměty k ře-
šení. Když se objevila možnost realizovat opatření z výzvy Bergen, Jevíčko bylo jasná volba. 
Vzhledem k malému časovému úseku na projektovou přípravu a realizaci jsme se rozhodli 
pro jednodušší opatření spočívající ve výsadbách krajinné zeleně. 
Mezi Jevíčkem a Velkými Opatovicemi vznikla cyklostezka. Vyhodnotili jsme jako účel-
né doplnit tuto cyklostezku, jdoucí v celém rozsahu zemědělskou krajinou, o zajímavý 
krajinný segment zeleně. Město Jevíčko vytipovalo vhodný pozemek ve svém vlastnictví  
a pustili jsme se do práce. Na ploše 1420 m2 byla realizována výsadba celkem 23 stromů 
a 10 keřů. Navrženy byly jak ovocné odrůdy, které aktivně využijí návštěvníci území, tak 
i větší krajinotvorné dřeviny, konkrétně se jednalo o hrušně, višně a durancie. Lokalitu je 
možno výhledově doplnit o odpočinkové zázemí či mobiliář. V území tak vznikl zajímavý 
kousek krajiny.
Město Jevíčko zároveň vybudovalo sběrný dvůr. Jedná se o investici města z vlastních zdrojů,  
a tak byla výstavba celého areálu rozložena do více etap. Město uvítalo, že IEVA pomůže  
s ozeleněním části areálu. Realizována byla výsadba celkem 7 ks větších, již zapěstovaných 
stromů. Stromy doplňují průleh, který bude soužit k zasakování srážkových vod z části 
areálu sběrného dvora.
Výsadby byly realizovány lokální zahradnickou společností Zahradnictví Jurka. Děkujeme 
za kvalitní práci.
Celkové náklady činily cca 126 000 Kč s DPH. Norské fondy: Životní prostředí, ekosystémy  
a změna klimatu tak splnily svůj účel. Bylo realizováno něco, co zlepšilo daný záměr.

RNDr. Lukáš Krejčí, Ph.D., Institut enviromentálních výzkumů a aplikací
www.ieva.cz

Poděkování dárcům za podporu financování vybavení  
Kulturního domu ASTRA

Vážení občané,
rád bych touto cestou poděkoval všem dárcům, kteří podpořili finančním darem pořízení vybavení pro Kulturní dům ASTRA, který Město 
Jevíčko v dubnu letošního roku po dvouleté rekonstrukci uvedlo do provozu. Celková investice stavební části činila 37,6 mil. Kč bez DPH 
a další cca 4 mil. Kč bez DPH jsme investovali do vybavení, zejména pořízení teleskopické tribuny se sedadly, stolů a židlí, audio a video 
technologie a spoustu dalšího drobnějšího vybavení, které je nezbytné pro technický a hygienický provoz objektu. Na pořízení telesko-
pické tribuny, židlí a stolů v současnosti běží dotační řízení MAS MTJ, kde bychom mohli získat dotaci ve výši 2 mil.Kč.
Také bych velmi rád poděkoval Základní umělecké škole Jevíčko, která nám dočasně zapůjčila koncertní klavír, který bude možné využít  
v rámci koncertů v Kulturním domě ASTRA.
Předpokládáme, že i v dalších letech budeme postupně doplňovat části do vybavení kulturního domu, ale už by se mělo jednat o drob-
nější záležitosti, které doplní veškeré funkcionality budovy do stoprocentního stavu.
Město Jevíčko se tak obrátilo v roce 2021 na Vás, milí občané a podnikatelské subjekty, o poskytnutí finančního daru, kdy pro tyto účely 
byl zřízen transparentní účet města, kam mohl kdokoliv poslat libovolnou částku. Ke dni 14. 4. 2023 je stav transparentního účtu 235 
707,72 Kč a přijali jsme celkem 72 plateb. Nejvyšší dar činil 60.000,-Kč a nejnižší dar 0,01,-Kč. Rádi bychom za Město Jevíčko z celého 

srdce poděkovali všem dárcům, kteří se zapojili a záměr 
podpořili. Nejde jen o finanční stránku věci, ale také vní-
máme Vaši osobní podporu tomuto projektu, který jak 
víme, nebyl jednoduchý, ale jsme přesvědčeni, že Jevíčku 
a místní kultuře i spolkové činnosti bude dlouhá léta dě-
lat dobrou službu a o to jde především. 
Vážení dárci, přijměte tedy ještě jednou naše srdečné 
poděkování za podporu. Kompletní seznam dárců včetně 
výše daru bude zapsán do kroniky města Jevíčka.
Transparentní účet město ponechá otevřený do 30. 6. 
2023 a v případě zájmu je možné na něj stále zasílat fi-
nanční příspěvky. Na transparentní účet můžete nahléd-
nout na webu Města Jevíčka: https://www.jevicko.cz/
podporte-vybaveni-kulturniho-domu-astra

Za Město Jevíčko Dušan Pávek, dipl.um. starosta.
 

Pohled z hlediště Kulturního domu ASTRA;  
foto Martin Vykydal

 

MUDr. Jana Melková 
dovolená

od 2. 5. 2023 do 5. 5. 2023.
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/10R/2023 program 10. schůze rady města 

dne 13.03.2023
2/10R/2023 bezplatný pronájem budovy sy-

nagogy za účelem konání dětského 
bazárku ve dnech 20.–22.03.2023 pro 
pořadatele akce RC Palouček

3a/10R/2023 smlouvu mezi městem Jevíčko a 
Pardubickým krajem o poskytnutí úče-
lové dotace ve výši 742.000 Kč v dotač-
ním řízení na podporu sociálních služeb 
poskytovaných v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

3b/10R/2023 cenovou nabídku a grafický ná-
vrh na označení budovy KD ASTRA od 
společnosti Grafika Matys, Bednár Mar-
tin, Korbelova Lhota 2, 679 63 Velké 
Opatovice za nabídkovou cenu

37.200 Kč (není plátce DPH) bez podsvícení a 
pověřuje starostu města zajištěním ob-
jednávky

3c/10R/2023 nákup květin a materiálu pro vý-
sadbu 23 velkoplošných květinových 
truhlíků, 4 ks květinových věží včetně 
jejich osázení a přepravy na místo urče-
ní, kdy truhlíky i věže budou umístěny 
na veřejná prostranství města v roce 
2023 a pověřuje starostu zajištěním ob-
jednávky od společnosti Zahradnictví 
Jurka, Deštná 121, 679 61 Letovice do 
výše nákladů 63.000 Kč bez DPH

3d/10R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a společností ARAGON Security 
Group, s. r. o., divize umělecké produk-
ce Art Production, Purkyňova 648/125, 
612 00 Brno k realizaci produkce umě-
leckého vystoupení pro děti Lucie Čer-
níkové za částku 17.000 Kč bez DPH v 
rámci Jevíčské pouti 19.–20.08.2023

3e/10R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a společností ARAGON Security 
Group, s. r. o., divize umělecké produk-
ce Art Production, Purkyňova 648/125, 
612 00 Brno k realizaci produkce umě-
leckého vystoupení Petra Koláře za 
částku 117.000 Kč bez DPH v rámci Je-
víčské pouti 19.–20.08.2023

3f/10R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a společností ARAGON Security 
Group, s. r. o., divize umělecké produk-
ce Art Production, Purkyňova 648/125, 
612 00 Brno o technickém a organizač-
ním zajištění produkce uměleckého vy-
stoupení za částku 102.000 Kč bez DPH 
v rámci organizačního zajištění Jevíčské 
pouti 19.–20.08.2023

3g/10R/2023 objednávku bezpečnostního 
zajištění v rámci celého průběhu Jevíč-
ské pouti 19.–20.08.2023 u společnosti 
ARAGON Security Group, s. r. o., divi-
ze umělecké produkce Art Production, 
Purkyňova 648/125, 612 00 Brno za na-
bídkovou cenu 12.688 Kč bez DPH

3h/10R/2023 záměr koupě nově zaměřeného 
pozemku p. č. 5355/4 v k. ú. Jevíčko-
-předměstí v majetku České republiky 
a ve správě Povodí Moravy, s. p., který 
se nachází pod odkalovací nádrží Žlíbka

3j/10R/2023 cenovou nabídku společnosti 
LaRo Komplet, Pionýrská 802, 569 43 
Jevíčko na pořízení spotřebičů pro ku-
chyň a bufet do kulturního domu AST-
RA za nabídkovou cenu 45.257 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu města zajiště-
ním objednávky

3k/10R/2023 změnu pracovní smlouvy a na-
výšení pracovního úvazku pro správce 
KD ASTRA s účinností od 01.04.2023 na 
výši pracovního úvazku 1.0

3l/10R/2023 hodnotící komisi pro zadávací 
řízení projektu "Restaurování a obnova 
umělého mramoru v pohřební kapli Bo-
lestné Matky Páně kostela Nanebevzetí 
Panny Marie Jevíčko" ve složení Josef 
Slezák, Miroslav Spáčil, Karel Skácel

3m/10R/2023 hodnotící komisi pro zadávací 
řízení projektu "Oprava havarijního sta-
vu střechy nad byty v objektu kláštera 
Komenského nám. 167, Jevíčko" (udr-
žovací práce-výměna střešní krytiny) ve 
složení Dušan Pávek, dipl. um., Miroslav 
Spáčil, Karel Skácel

3n/10R/2023 hodnotící komisi pro zadávací 
řízení projektu "Obnova hradebního 
tělesa Okružní IV na parcele p. č. 128 
v k. ú. Jevíčko-město ve složení Dušan 
Pávek, dipl. um., Miroslav Spáčil, Karel 
Skácel

3p/10R/2023 objednávku hudebního pořadu 
Agentury TRDLA, s. r. o., Pražská 15, 370 
04 České Budějovice se vzpomínkovým 
programem na Karla Gotta za celko-
vou cenu 60.000 Kč bez DPH v termínu 
07.10.2023 v Kulturním domě ASTRA

4/10R/2023 smlouvu o dílo mezi městem Je-
víčko a společností TOMERO, s. r. o., 
Hasičská 507/11, 682 01 Vyškov, IČO: 
02560178 na realizaci díla "Parkoviště 
na ul. A. K. Vitáka – Jevíčko" za částku 
411.884,74 Kč bez DPH a pověřuje mís-
tostarostu podpisem smlouvy

5a/10R/2023 bezúplatné využití hasičských 
dodávek na dopravu mladých hasičů 
SDH Jevíčko na soustředění – letní tábor 
v Přibyslavi ve dnech 01.–08.07.2023

5b/10R/2023 uzavření dodatku ke smlouvě 
města Jevíčko se společností ČEPRO, 
a. s, Dělnická 213/12, Holešovice, 170 
00 Praha 7, IČO: 60193531 a využití na-
bídky SH ČMS pro obce se slevou na 
čerpání PHM v síti EuroOil pro vozidla a 
techniku v majetku města Jevíčka

6c/10R/2023 cenovou nabídku a příkazní 
smlouvu mezi městem Jevíčko a firmou 
Ing. Jan Král, Lázeňská 57, 568 02 Svita-
vy, IČO: 72899778 na zajištění výkonu 
Technického dozoru investora v rámci 
akce "Infrastruktura pro 32 RD U kap-
ličky Jevíčko" za částku 471.900 Kč vč. 
DPH

7a/10R/2023 záměr pronájmu pozemku p. č. 
4537 v k. ú. Jevíčko-předměstí

7b/10R/2023 pronájem pozemku p. č. 3053/1 
v k. ú. Jevíčko-předměstí, nájemní cenu 
ve výši 5 Kč za m2 a rok a znění nájemní 
smlouvy

7c/10R/2023 dodatek č. 2 pachtovní smlouvy 
mezi propachtovatelem městem Jevíč-
ko a pachtýřem Petrem Šejnohou, Kře-
nov 173, 569 22 Křenov, IČO: 42242100, 
o propachtování zemědělských pozem-
ků p. č. 2090 a p. č. 2091 za cenu 685,84 
Kč za hospodářský rok

7d/10R/2023 propachtování pozemků p. č. 
2667, p. č. 2697 a p. č. 2727, vše v k. 
ú. Zadní Arnoštov společnosti ARNOŠ-
TOV, s. r. o., pachtovní smlouvu mezi 
propachtovatelem městem Jevíčko a 
pachtýřem společností ARNOŠTOV, s. r. 
o., Zadní Arnoštov 12, 569 43 Jevíčko, 

Usnesení 10. schůze Rady města Jevíčko konané dne 13. března 2023
IČO: 25949683, o propachtování země-
dělských pozemků za cenu 12.175,51 
Kč za hospodářský rok

8a/10R/2023 splátkový kalendář na dlužný 
nájem z nájmu bytu č. 9 na adrese Pi-
vovarská 812 v Jevíčku v délce 12 mě-
síců s podmínkou hrazení řádného mě-
síčního nájmu. Pokud takto nastavené 
splátky nebudou řádně hrazeny ukončí 
se nájem dle dodatku č. 2 ke smlouvě 
o nájmu, a to ke dni 30.05.2023. Při 
řádném plnění bude opět dodatkem 
nájem prodloužen o 3 měsíce se shod-
nými podmínkami jak již bylo uvedeno

8c/10R/2023 uzavření nájemní smlouvy na 
pronájem nebytového prostoru na ad-
rese M. Mikuláše 449, Jevíčko, p. č. st. 
259 v k. ú. Jevíčko-předměstí s firmou 
ERAL-Les, s. r. o., Svitavská 500/7, 678 
01 Blansko, IČO: 07481632 za cenu 
250 Kč bez DPH/m2/rok s účinností od 
01.04.2023

8d/10R/2023 pronájem stodoly na pozemku 
p. č. st. 261 v k. ú. Jevíčko-předměstí 
Františku Stejskalovi, Růžová 79, Jevíč-
ko za částku 300 Kč vč. DPH měsíčně s 
účinností od 01.04.2023

9a/10R/2023 navýšení paušální částky od roku 
2024 za výkon přenesené působnosti 
na úseku projednávání přestupků na 
4.000 Kč a navýšení částky za projed-
naný případ na 2.000 Kč

Rada města Jevíčko pověřuje
3i/10R/2023 starostu města zasláním žádosti 

na Povodí Moravy, s. p. o projednání 
prodeje a stanovení kupní ceny nově 
zaměřeného pozemku p. č. 5355/4 v k. 
ú. Jevíčko-předměstí

3o/10R/2023 místostarostu svoláním redakční 
rady zpravodaje s přizváním starostů 
obcí Bělá u Jevíčka a Víska u Jevíčka, na 
níž bude projednána možnost zapojení 
obcí do Jevíčského zpravodaje

Rada města Jevíčko uděluje
6a/10R/2023 souhlas s projektovou doku-

mentací k projektu "SY Jevíčko p. č. st. 
228, demolice, KNN" společnosti SB 
projekt, s. r. o., S. K. Neumana 1316, 
532 07 Pardubice, IČO: 27767442, kte-
rá na základě plné moci zastupuje in-
vestora ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, kdy předmětem 
této stavby je přeložka přípojkové skří-
ně a kabelového vedení NN z důvodu 
demolice domu č. p. 281 a výstavby 
nového trojdomu na ul. Okružní I v Je-
víčku

6b/10R/2023 souhlas vlastníka sousedního 
pozemku p. č. 24/1 v k. ú. Zadní Ar-
noštov se stavebním záměrem ve věci 
"STAVEBNÍ ÚPRAVY DVOJDOMU Č. 
P. 7 A 9 A NOVOSTAVBY ZAHRADNÍ-
HO DOMU V ZADNÍM ARNOŠTOVĚ" 
žadateli Ing. arch. Adamu Zezulovi, 
Kotlářská 913/23, 602 00 Brno, IČO: 
02994194 dle zápisu, který na základě 
plné moci zastupuje stavebníka M*** 
S*** Kuřim

8b/10R/2023 souhlas firmě PODA, a. s., 28. 
října 1168/102, 702 00 Ostrava, IČO: 
25816179 s připojením bytových domů 
na ul. K. Čapka č. p. 782 a 783, na ul. 
M. Mikuláše č. p. 551, na ul. Nerudova 
č. p. 529 na plánovanou optickou síť s 
jednorázovou náhradou za umožnění 
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instalace ve shora uvedených objektech 
města Jevíčko ve výši 2.000 Kč za každý 
vchod do bytového domu

Rada města Jevíčko ukládá
9b/10R/2023 právnímu oddělení zpracovat 

změny týkající se navýšení paušální 

částky od roku 2024 za výkon přenese-
né působnosti na úseku projednávání 
přestupků na 4.000 Kč a navýšení část-
ky za projednaný případ na 2.000 Kč do 
Veřejnoprávních smluv s obcemi a za-
jistit podpisy smlouvy o výkonu přene-

sené působnosti na úseku projednávání 
přestupků s druhou stranou

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Královna sportu Jevíčko neopouští 
Zkusme se zamyslet. Co jsou vlastně šachy? Určitě hra, nikoli sport. 
Otázka s odpovědí nás přivádí k principu sportu samotného. Tedy 
k vědomí pohybu soutěžících. A proč považujeme za pomyslnou 
královnu sportu právě atletiku? Beztak i proto, že představuje 
prapůvodní sportovní disciplíny založené na pohybu a dynami-
ce lidského těla řízeného duchem. Tedy sumasumárum běh, skok  
a hod či vrh. Úhrn disciplín, jejichž výkony jsou fakticky měřitelné 
časomírou nebo měřidlem délky. Navíc si při nich soutěžící vystačí 
sám se sebou! Už jako  Darwinovy opice jsme přece běhali, ská-
kali a ledasčím házeli. Pradávno předtím, než jsme vymysleli kola 
a kolečka, lyže a sáně, pálky všeho druhu, zbraně, požární hadice 
a kdovíco všecko. Šachovnice nevyjímaje. K vyšší cti výsostného 
sportu královnina budiž i její ryzí ambice. Atletika není hrou. Zví-
tězit znamená předběhnout, přeskočit a přehodit, nikoli přehrát 
nebo obehrát, zmlátit, pošlapat či položit na lopatky!  

Atletika na Jevíčsku dnesnavazujena svoji bezmála stoletou tra-
dici. Vzhledem k velikosti města a jeho přesahu stávala vždy na 
žákovském a dorosteneckém potenciálu. Na žácích regionálních 
základních škol, studentech jevíčského gymnázia a svého času  
i učních zemědělského učiliště. Dlouhé roky se ovšem nemluvilo 
o jevíčských atletech z éry těsně předválečné a krátce po ní, ze 
samého koncetřicátých letminulého století a poté let čtyřicátých. 
O průkopnících a zároveň sportovcích, kteří dosahovali skvělé vý-
konnosti a mohli sahat po nejvyšších metách, se roky mlčelo. Dů-
vod byl přitom prostý. Student jevíčského gymnázia, skaut, sokol 
a v jeho duchu vynikající sprinter a skokan do dálky Josef Kolisko 
(*29. 2. 1928 – †26. 10. 1950) patřil po dlouhá desetiletí z politic-
kých důvodů kpersonám non grata, osobám nežádoucím. Přitom 
právě jeho jméno stojí navždy vyryto v základech místní atletiky.  
O Josefu Koliskovi se po dlouhá desetiletí mlčelo z důvodu jeho 
účasti v protikomunistickém, tzv. III. odboji, který se mu stal na-
konec osudným. Více o něm a jeho příběhu se dočtete na webu  
města  v Iniciálách Jevíčského zpravodaje z července 2022.   
Na popud Josefa Koliska a jeho jevíčských kamarádů se patrně  
v roce 1947 začal nadplovárnou na Žlíbkách budovat dokonce at-
letický stadion. Atletičtí nadšenci upravili původní sokolské cvičiště 
a vybudovali zde atletickou dráhu a sektory pro další atletické dis-
ciplíny. To vše za finanční pomoci Sokola a především mecenáše 
Františka Berana. 
Vedle atleta Josefa Kolis-
ka, jehož osobní rekordy 
(100m – 10,9 s a skok dale-
ký – 694 cm) budí dodnes 
nejvyšší respekt, dlužno 
připomenout ijméno vý-
borného výškaře  Miro-
slava Laštůvky, tehdejší-
ho rekordmana (192 cm) 
ve skoku vysokém pro 

Brněnský kraj, a dále jevíčského koulaře Oldřicha Kyšu, všestran-
ného sportovce Viléma Němce či bratry Beranovy. Na atletickou 
éru těchto koryfejů pak při práci s mládeží navázal činorodý učitel  
a nezapomenutelný sporťák Ladislav Halačka, z jehož líhně vzešel 
v posledkučeský kladivář a trojnásobný jevíčský olympionik Pavel 
Sedláček (*5. 4. 1968); Československou a Českou republiku re-
prezentující postupně na letních olympiádách v Barceloně (1992),  
Atlantě (1996) a Sydney (2000). Pavel Sedláček platil za atleta 
všestranného. Vedle hodukladivem (79,56 m) vrhal koulí (15,17m)  
a nadto ještě běhal a skákal přes překážky (běh s překážkami60 
m - 8,34 s a 110m - 15,13 s). 
A tak máme věru nač navazovat. I. ročník Memoriálu Josefa Ko-
liska byl uskutečněn v loňském roce. Sportovní klání proběhlo  

v sobotu 21. května 2022 na hřišti 
za gymnáziem. Atletického dvoj-
boje, sprintu na 60 m a skoku da-
lekého, se zúčastnilo 64 chlapců 
a dívek z Jevíčka a jeho blízkého 
i vzdálenějšího okolí. Vždyť přijely 
atletky až ze Žďáru nad Sázavou! 
Závody se náramně vydařily a or-
ganizátor Město Jevíčko věří, že 
tento počin bude můstkem spoju-
jícím historii a novou tradici regio-
nálního atletického zápolení.    
II. ročník atletického dvojbo-

je Memoriálu Josefa Koliska se 
uskuteční v sobotu dopoledne 
20. května 2023. Propozice této 
sportovní události jsou dostupné 
v Turistickém informačním centru 
Jevíčko, Palackého nám. 1. 
Přijďte fandit a podpořit naše děti 
a mládež, jejich malý krůček ke 
zdravé a férové budoucnosti! 
Sportu zdar a její královně přede-
vším!  

  Ruda M&B Beran

Babiččin dvorek 
Místní organizace chovatelů Jevíčko v neděli 9.4.2023 od 13 ho-
din uskutečnila akci „Babiččin dvorek“. K vidění byli holubi, slepi-
ce, kachny, králíci, prasátko, kozy, ovce, morčata a mnoho dalších 
zvířat. Některá zvířata si bylo možné pohladit a pomazlit se s nimi. 
Dětský kvíz za malou odměnu, malování vajíček a pletení pomlázek 
pobavilo malé i dospělé. Účast byla hojná. Tímto bychom rádi po-
děkovali za zapůjčení zvířat Ing. Pospíšilovi z Opatovic, panu Do-

koupilovi z Jevíčka, panu 
Maňákovi z Biskupic, panu 
Holerovi z Libštejna, panu 
Šejnohovi z Arnoštova  
a holkám z MAS Kláře, 
Katce, Barče a všem dal-
ším, kteří přispěli za zdár-
ným průběhem akce. 
Iveta Sekerková, ZO ČSCH 

Jevíčko, mladý chovatel, 
5. třída
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Přijímáme přihlášky do akademie  
začínajícího podnikání

Město Moravská Třebová pokračuje ve spolupráci s Par-
dubickým podnikatelským inkubátorem, P-PINK, s cílem 
podpořit začínající či budoucí podnikatele ve městě i v blíz-

kém okolí. Město prostřednictvím P-PINK zajistí sérii ško-

lení a workshopů, které budou pro účastníky bezplatné. 
Zájemci mohou zasílat přihlášky do 15. května na adresu  
zpravodaj@mtrebova.cz. Kapacita kurzu je omezena počtem 
15 osob.

Jste nespokojený zaměstnanec? Jste student? Nebo jste začínající 
podnikatel již třeba i delší dobu s IČ, nebo i bez IČ? Jste na úřadu 
práce a chcete se dovědět něco o podnikání a případně se do něho 
pustit? Pak právě pro vás je určena Akademie začínajícího podniká-
ní. Bude se skládat z celkem 10 setkání, z toho 5 setkání prezenčně 
v rozsahu cca 2 hodiny v Moravské Třebové a 5 online konzultací  
v rozsahu půl hodiny na každého člověka.
„Akademii začínajícího podnikání máme vyzkoušenou v městech 
Moravská Třebová v roce 2021 a ve Vysokém Mýtě v roce 2022. 
Spolupráce s městy fungovala a co funguje, to je dobré využít zno-
vu a nabídnout začínajícím podnikatelům pomocnou ruku opako-
vaně, týká se Moravské Třebové i přilehlého okolí,“ říká k projektu 
manažerka z P-PINK Hana Štěpánová.
„Účastníci akademie začínajícího podnikání se mohou těšit na pří-
jemné prostředí nového coworkingového centra Kanclárna, kte-
ré vzniklo i díky podpoře ze strany P-PINK a Pardubického kraje.  
S cílenou podporou podnikání začalo už předchozí vedení města  
a jednoznačně se ukázalo, že podobné aktivity mají smysl. Věřím, 
že si účastníci z workshopů a konzultací se zkušenými podnikateli 
odnesou cenné zkušenosti, které jim pomohou v dalších aktivi-
tách“ vysvětluje místostarosta Václav Dokoupil.

RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na květen 2023

3. 5. Protahujeme celé tělo

10. 5. Trénujeme paměť

17. 5. Výlet Letovice

24. 5. Vycházka

31. 5. Luštíme si

  

Zvýšení akceschopnosti JSDHo Jevíčko
zakoupení termokamery

SDH Jevíčko za významné podpory nadace ČEZ zakoupil pro zvý-
šení akceschopnosti JSDHo Jevíčko termokameru.
Termokamera slouží k vyhledávání osob v zakouřeném místě, dále 
je termokamera využívána k vyhledávání ohnisek požárů. Termo-
kamera slouží k zvýšení bezpečnosti zasahujících hasičů, hasiči 
vidí, zda je vstup do míst zasažených požárem bezpečný, a zda je 
nasazení útočných proudů účinné z hlediska ochlazování. Termo-
kamera využívá při vyhledávání osob ztracených v terénu. JSDHo 
Jevíčko zařazena v kategorii JPO II/1 s předurčeností na DN a vy-
jíždí k cca 100 zásahům ročně, z čehož je 40% požárů a jednotka 
není tímto zařízením vy-
bavena, její možnosti pr-
votního zásahu jsou tím 
omezené a výrazně se zvy-
šuje riziko zranění hasiče 
a nenalezení ohrožených 
(uvězněných) osob. Dále 
se prodlužuje doba zásahu  
a zvyšují se nároky na fy-
zické síly hasičů při dohle-
dávání skrytých ohnisek 
požáru, kdy je třeba bez to-
hoto zařízení vše rozebrat 
a důkladně prohlédnout 
případně prolít vodou (zvy-
šuje se i spotřeba hasební 
vody).
Dnes jsou členové JSDHo 
Jevíčko s kamerou řádně 
seznámeni a vycvičeni. Za-
řízení je zařazeno na prvo-
výjezdovém vozidle a slouží 
svému účelu. Od zařazení 
na vozidlo již došlo několi-
krát k nasazení u zásahu.
Termokamera byla poří-
zena za částku 23.745,- Kč 
z čehož 20.000,- Kč přispěla 
nadace ČEZ, dále bylo k ter-
mokameře pořízeno příslušenství a to obal za 238,- Kč a navíjecí 
lanko s karabinou pro bezpečné nošení na výstroji za 1490,- Kč.
Nezbývá než popřát hasičům aby jim termokamera dobře a dlouho 
sloužila.

Za SDH Jevíčko Jan Bidmon, starosta SDH Jevíčko

Harmonogram setkání
• 25. 5. – Setkání s podnikateli z Moravské Třebové,  

představení P-PINK, obecný úvod
• Online konzultace (individuálně)
• 1. 6. – Vymysli to aneb Generátor nápadů
• Online konzultace (individuálně)
• 8. 6. – Nakresli to aneb Lean Canvas
• Online konzultace (individuálně)
• 15. 6. – Spočítej to aneb Byznys plán
• Online konzultace (individuálně)
• 22. 6. – Prezentační dovednosti
• Online konzultace (individuálně)

Prezenční setkání vždy ve čtvrtek v 16:00 
hodin v Kanclárně.
Jak se přihlásit?
• Odeslat registrační email na adresu zpravodaj@mtrebova.cz
• V e-mailu stručně vyplnit následující otázky:

o Jméno, věk, bydliště
o Máte již IČ, nebo se teprve chystáte na podnikání, nebo se      
   účastníte  ze zájmu naučit se něco nového?
o Na jakou oblast je zaměřen Váš podnikatelský záměr?
o Jaké máte zkušenosti s podnikáním?
o Chcete podnikat přímo v regionu Moravská Třebová?

Bc. Jonáš Krummer
mluvčí města Moravská Třebová
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VYNÁŠENÍ MORANY V MŠ JEVÍČKO
Dne 21. 3. 2023, v úterý, se celá školka vydala zahnat zimu a při-
volat jaro do Jevíčka. Celý předešlý týden se děti náležitě připra-

vovaly, aby zimu MORANU zahnaly. 
Ve třídách si s učitelkami povídaly  
o tradici vynášení Morany, společně se 
naučily jarní písničku a říkanku, která 
měla zahnat letošní zimu. V první jar-
ní den dopoledne se vynesla Morana 
ze školky ven, děti ze všech čtyř od-
dělení jí zazpívaly písničku a pohrozily 
říkankou o jejím vynesení. Potom se 
vydal průvod dětí, učitelek a asisten-
tek v čele s Moranou směrem k Penny, 
kde naposledy zazněla jarní písnička  

a říkanka na rozloučenou se zimou. Morana skončila v potoce  
a odplula neznámo kam. Celý týden bylo ukázkové jaro, teplo, slu-
nečno. Další pondělí se však zima ještě ozvala. Bylo chladno a sně-
žilo. Ne nadarmo se říká: BŘEZEN, ZA KAMNA VLEZEM!

Za MŠ Jevíčko Mgr. Alena Faltýnková

VELIKONOČNÍ DÍLNA
Letos jsme svátky jara oslavili s rodi-
či Velikonoční dílnou, která se konala 
v pátek 31. 3. Velikonoce jsou časem 
oslav a veselí a tak jsme se všichni 
radovali ze společně strávených chvil 
a především z dobře vykonané prá-
ce. Děti si vyrobily, někdy za pomoci 
dospělých, věnečky na dveře, zápich 
ptáčka, kuřátko nebo zajíčka. Těmito 
dekoracemi si pak mohli vyzdobit své 

domovy v době velikonočních svátků. Děkujeme všem rodičům, 
kteří se k nám s dětmi připojili a strávili s námi hezké odpoledne. 
Těšíme se na další akce.

Za MŠ Bc. M. Zatloukalová, D. Jeřábková

EDUKATIVNĚ STIMULAČNÍ SKUPINY  
(SKUPINKY)

Dne 13. 4. 2023 proběhla úplně poslední 10. lekce SKUPINEK. Byla 
nejen poučná a hravá jako vždy, ale  hlavně slavnostní! Na samém 
konci setkání byly děti oceněny certifikátem SPRÁVNÝ PŘEDŠKO-
LÁK a odměněny malým dárkem, který se bude hodit do nejedné 
aktovky. 
Za MŠ JEVÍČKO bych ráda poděkovala oběma učitelkám zdejší 

základní školy  Mgr. 
Janě Ševčíkové a Mgr. 
Jarmile Parolkové za 
jejich spolupráci s naší 
školkou. Po mnoha 
odučených lekcích 
společně fungujeme 
jako dobře seřízený 
stroj.
Mgr. Alena Faltýnková

Malí čtenáři v MŠ
V pondělí 17. 5. jsme slavnostně zakončili projekt čtenářské pre-
gramotnosti: „Mami, tati, pod si číst“, realizovaný Nadačním fon-
dem Lepší život, pod záštitou MŠMT, do kterého se zapojila třída 
„Kapříků“ a „Berušek“. Navštívil nás pan Josef Vavřík, který se stará 
o zdárný průběh tohoto projektu. S dětmi si popovídal, zazpíval 

MATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO za doprovodu harmoniky a kytary, a na závěr každému dítěti pře-
dal knížku na památ-
ku. Moc děkuji všem 
rodičům, kteří si našli 
čas a se svým dítětem 
se přihlásili, přečetli 5 
knížek a namalovali 
obrázky. Čas strávený 
se svým dítětem je 
nenahraditelný.
Za MŠ Dita Mlčochová

Šesťáci v knihovně
V hodině českého jazyka jsme navštívili Městskou knihovnu Jevíč-
ko, která se nachází v ulici U Zámečku. Paní Kavanová nám sděli-
la, že veřejná knihovna byla založena 25. 8. 1938 ve 13.00 hodin  
v budově dnešního kina. Knihovna dnes nabízí k půjčení 33 221 
knih, 416 audioknih a 45 deskových her. Půjčit si můžete i časopisy. 
V roce 2022 bylo půjčeno 18 089 knih, 774 knih bylo nově zakou-
peno. 
Knihovna je bezbariérová, takže se sem dostanou maminky s ko-
čárkem i vozíčkář. V knihovně je sekce knih pro malé děti, pro starší 
děti, pro dospělé a také sekce s knihami odbornými.V dětské části 
si můžete prohlédnout pomalované zdi od Evy Burešové, malba 
vznikala několik týdnů. 
Knihovna organizuje mnoho zajímavých vzdělávacích a kulturních 
akcí. Dozvěděli jsme se, že každý rok pořádá Mejdan na zámečku 
či v období Vánoc Dárečkovou neděli. V roce 2022 bylo v knihov-
ně přihlášeno 632 čtenářů, z toho 119 dětí do 15 let. Pro seniory 
knihovna poskytuje rozvoz knih.
Zajímalo nás, které knihy se nejčastěji půjčují. Pro dospělé jsou to 
historické knihy od spisovatele Vlastimila Vondrušky, pro děti pak 
Prašina a Deníky malého poseroutky. 

Žáci Základní školy Jevíčko, 6.A

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO

Krajský přebor středních škol v šachu 
Ve středu 22. března se ve Svitavách konal Krajský přebor středních 
škol v šachu. Turnaje se účastnilo celkem 22 týmů. Naše jevíčské 
gymnázium vyslalo na turnaj dvě družstva, obě pod vedením pana 
učitele Mariana Velešíka. Naše „áčko“ ve složení Filip Řehořek, Jan 
Táborský, Dan Mičík a Jan Staněk se umístilo na 
5. místě a naše „béčko“ ve složení Vladan Bihary, Theodor Zgažar, 
Richard Baďura a Daniel Navrátil se umístilo na 10. místě. 

                                     Jan Staněk

GYMNÁZIUM JEVÍČKO
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Stejně pestré jako jarní počasí byly také aktivity nabídnuté stu-
dentům. S paní vych. Blahovou měli studenti možnost vydat se na 
procházky do nejbližšího okolí. Jedna taková neplánovaně skončila 
dokonce sladkou tečkou v cukrárně.
Paní vych. Havránková pravidelně nabízela studentům příjemný re-
lax při zpívaní s kytarou. Paní vych. Vafková nabídla méně známé 
logické hry, které dokázaly zaujmout i zkušenější hráče. Studentky 
s estetickým cítěním společně s paní vych. Machorkovou vytvořily 

v rámci jarní vý-
zdoby květino-
vou plastiku na 
zeď v hale. Dle 
plánu se navíc 
podařilo dokon-
čit rekonstrukci 
sociálního zaří-
zení na obou pa-
trech.

Bc. Zuzana  
Machorková

DOMOV MLÁDEŽE

Městská knihovna v Jevíčku
pro vás připravila

Florie Kroměříž
V pátek 5. května 2023 Vás srdečně zveme na Florii Kroměříž 2023. 
Těšit se můžete na spoustu trvalek, okrasných keřů, růží, bylinek 
…Odjíždíme od Gymnázia v Jevíčku v 8.00 hodin a po trase Vís-
ka u Jevíčka, Chornice, Biskupice a Jaroměřice, můžete nastupovat  
v místě bydliště. Předpokládaný návrat 17.00. Přihlásit se můžete  
v Městské knihovně v Jevíčku. 
Cena za dopravu 200,- Kč, hromadné vstupné 100,- Kč - celková 
cena 300,- Kč

Letci z Malé Hané ve službách RAF
Čtvrtek 11. května 2023 v 17.30 hodin - sál zámečku. Přednáška 
PhDr. Pavla Petra o letcích spjatých s regionem Malé Hané, kteří  
v letech druhé světové války sloužili v řadách RAF. Na přednášce 
budou přiblíženy životní osudy Emila Bušiny, Jaroslava Friedla, Jo-
sefa Kloboučníka, Josefa Klváčka, Jana Parolka a Jaroslava Zapleta-
la mladšího. Tři z nich byli absolventy Reálného gymnázia v Jevíčku, 
jeden synem jeho profesora. Čtyři z letců zaplatili za svou službu 
u RAF životem a stejně tak čtyři létali u 311. čs. bombardovací pe-
rutě. Těm, kteří válku přežili se v 50. letech nevyhnula perzekuce ze 
strany komunistického režimu. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

Čtení je radost s Veronikou Peslerovou
19. května 2023 dopoledne děti i domškoláci a odpoledne rodiče, 
učitelé a všichni, kdo chtějí pro své děti otevřít svět příběhů. Kdo je 
Veronika Peslerová, naše kolegyně, lektorka, máma a úžasný člo-
věk. Mgr. Veronika Peslerová Průvodkyně svých čtyř dětí v rámci 
domácího vzdělávání, lektorka kurzů a workshopů v oblasti dětské 
čtenářství, autorka inspiračního blogu: https://pesleri.blogspot.
com.
od 10.00 hodin – (domškoláci, škola…) TEMATICKÝ PROGRAM PRO 
DĚTI - Letem světem po Česku V rámci zábavně-vzdělávacího pro-
gramu se děti dozví spoustu zajímavostí z celé České republiky. 
Prostřednictvím nejrůznějších knih a dalších materiálů se vydají na 
putování po městech a krajích Čech, Moravy i Slezska. Zábavnou 
a interaktivní formou se děti seznámí se základními informacemi  
i zajímavostmi o naší vlasti. Téma bude rozvíjeno podle zájmu dětí, 
aktivní a hravou formou. Děti samy budou objeviteli nových infor-
mací a program bude vystavěn na základě modelu i metod kritic-
kého myšlení. V rámci programu budou použity různorodé aktivity 
podporující čtenářskou i matematickou gramotnost, grafomotori-
ku i tvořivost. Program je určen pro děti ve věku 6-9 let.

Od 14.00 do 18.00. WORKSHOP PRO DOSPĚLÉ - Podpora čtenář-
ství a zajímavé knihy pro děti Workshop pro knihovníky, pedago-
gy mateřských a základních škol, rodiče, prarodiče a další dospělé, 
kteří chtějí již od malička podporovat děti ve čtení. Zajímá vás, jak 
u dětí podpořit zájem o čtení? Jak vybrat ty správné knihy? Jak 
zařídit, aby z dětí byli přemýšliví a kriticky smýšlející čtenáři? Tipy 
pro rozvoj čtenářství budou doplněny konkrétními tipy na aktivity 
při čtení. Obsahem semináře bude i představení zajímavých knih 
pro děti a mládež, které vyšly v poslední době. Ukázky knih budou 
doplněny jednotlivými nápady i ucelenějšími lekcemi, jak s jednot-
livými knihami pracovat v knihovně, ve výuce i doma. Součástí se-
mináře bude i praktická ukázka dílny čtení a materiálů, které lze při 
dílně čtení využít.

Listování - Dobrý proti severáku
V neděli 21. května 2023 v 17.00 hodin, sál zámečku.
Emmi Rothnerová chtěla přes internet zrušit předplatné časo-

pisu Like. Kvůli překlepu ale její  
e-mail dostane Leo Leike. Proto-
že Emmi mu dál posílá e-maily, 
upozorní ji Leo na její omyl. Za-
čne tak nezvyklá koresponden-
ce, jakou lze vést jen s osobou 
naprosto neznámou. Na tenkém 
ostří mezi absolutním neznámem  
a nezávaznou intimitou se oba víc  
a víc sbližují, až si nakonec musí ne-
vyhnutelně položit otázku: snesly 
by milostné city, které rozkvetly  
v e-mailech, osobní setkání? 
A co by se stalo, kdyby ano? Ten-
hle milostný balet by se jistě líbil 
všem romantikům, a to hned z ně-
kolika důvodů. Oba protagonisté 

v knize okusí nejrůznější odstíny a tóny staré dobré romantické 
touhy, která vzkvétá, ale nerozplývá se. Text je vtipný, což je pro 
romantiky velice cenné.
Vstupné 100,- Kč. Vstupné i v předplatném – doporučujeme.

12. – 19. června 2023 burza knih
Máte doma nepotřebné knihy, které nechcete vyhodit do sběru?? 
Dějte jim šanci najít nové čtenáře. V provozní době knihovny mů-
žete knihy přivézt, vyměnit, vybrat si… Vše co zůstane najde uplat-
nění v Diakonii Broumov. Knihy přijímáme od 12. června od 8.00 
hodin. Burza bude končit v pondělí 19. června 2023 v 17.00 hodin. 
Využijte příležitosti a dejte knihám, které nepotřebujete ještě šanci.

Těšíme se na vás všechny, Městská knihovna Jevíčko
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Město Jevíčko, ZŠ Jevíčko, Gymnázium Jevíčko
a skautské oddíly Jevíčko      

pořádají

Výstava bude otevřena do konce května v pátek až neděli  
od 15 do 17 hodin.

Srdečně zvou pořadatelé

  
zve všechny  
příznivce regionální  
historie  
na

 e í e ký  výko  je zaj a er kova  časo íra  
ve spo pr  s J v av  ro  o čers ve í a od  čas ík  zaj  

odro  or a e k z vod  jso  zve ej  v sa os a ý  propoz í   
os p  a  Jevíčko  rdeč  zvo  po ada e

Termín: sobota 20. května 2023
Místo: atletické hřištěv Jevíčku u ZŠ a gymnázia
Prezence účastníků: od 8:00 hodin
Zahájení závodu: od 9:00 hodin

Memoriál na paměť nadšeného sportovce a statečného člověka Josefa Koliska

2. ročník Memoriálu Josefa Koliska 
atletického dvojboje ve skoku dalekém a sprintu  

určeného pro žactvo a dorost

vernisáž výstavy  
o jevíčském školství, 

která proběhne 2. 5. 2023  
v 17 hodin v synagoze.



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

10 /  v e  



www.jevicko.cz

              v e     / 11síč ík s a Jevíčka

Pronajmu byt 3+1 v Jevíčku.
Tel.: 728 423 896.

Pronajmu nebytové prostory v Jevíčku  
vhodné jako kancelář nebo provozovna

péče o tělo – kosmetika, manikůra,  
pedikůra, masáže. Telefon 602 751 543.
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Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

barevný podklad, různé barvy reklam, rámeček 

PRODÁM BYT 3+KK S POZEMKEM 110 M2 
Jaroměřice 364 
Cena 3 100 000 Kč 
 

Více informací na tel. č.: 
777 329 398 nebo e-mailu: 
sekanina.j76@gmail.com. 
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O ochraně ohrožených obojživelníků kolem Smolenské přehrady
Začala sezóna páření obojživelníků 
a s ní první rok, kdy jsme se s přáteli 
rozhodli chránit obojživelníky před 
koly aut, na silnici kolem Smolen-
ské přehrady. Každoročně byla tato 
silnice při tahu žab jak k vodě, tak 
zpět do zimovišť posetá rozjetými 
jedinci :(.
Koncem března jsme podél silnice umístili 800 m dlouhou barié-
ru, která obojživelníkům brání vstupu na vozovku. Město Jevíčko 
poskytnulo finance na zábrany a firma Natura servis nás odborně 

zaškolila. Denně při sběru obojživelníků 
za bariérou monitorujeme druhy oboj-
živelníků, kteří se zde vyskytují, jejich 
počet a zastoupení samiček a sameč-
ků. K dnešnímu dni jsme bezpečně přes 
cestu přenesli 613 Ropuch obecných,  
8 Skokanů štíhlých, 19 Skokanů hnědých 
a 1 Ropuchu zelenou od Jevíčské věže. 
V tuto chvíli můžeme s jistotou říci, že 

naše práce má smysl. U přírodního koupaliště Žlíbka jsme zaregis-
trovali výskyt ohroženého, a zvláště chráněného druhu Ropuchy 
zelené.

Obojživelníci plní v ekosystému významnou roli, představují pre-
dátory pro obtížný hmyz jako jsou komáři, ovádi a další bezobratlí 
a sami jsou potravou pro vyšší predátory. Jejich přítomnost v pří-
rodě je ukazatelem kvality životního prostředí. Množství hmyzu, 
které žáby zkonzumují během roku je velké. Komáři jsou pro žáby 
velmi kvalitní pochoutka a pokud v určité tůni obojživelníci žijí, ko-
máři tam nemají šanci. 
Obojživelníci si zaslouží naši pozornost, je potřeba si uvědomit, že 
patří mezi ohrožené a zákonem chráněné druhy. Važme si jejich 
přítomnosti v našem okolí a společně je chraňme. Poučme naše 
děti o tom, že pulci se neodnáší v láhvích od vody domů, kde 
zahynou nedostatkem potravy a že malé žabky, které s námi 
plavou v létě v rybnících a přírodních koupalištích nejsou na 
hraní. Takovéto chování je trestné a výše pokuty se pohybuje od 
5 000,- Kč do 50 000,- Kč. 
Jak můžete obojživelníkům pomoct i vy?

•   Jezděte v období migrace obojživelníků pomalu po silnicích 
kolem potoků a rybníků, abyste se stačili obojživelníkům vy-
hnout. Pokud vám to nevadí, zastavte a opatrně je přeneste 
na stranu, kam směřují. Na jaře k vodě, později zpět do zimo-
višť.

•    Veďte své děti k lásce, respektu a ochraně živých tvorů v naší 
přírodě. 

•  Sledujte výskyt obojživelníků v okolí a dejte nám na tel: 
773 933 303 vědět, kde by bylo dobré v dalších letech insta-
lovat bariéry. 

Děkuji tímto Radě města Jevíčka, svým přátelům a blízkým za pod-
poru a pomoc při realizaci tohoto „Žabího“ projektu. Těším se na 
další projekty, které budeme schopní pro přírodu kolem nás  v bu-
doucnu realizovat.                                                                                                                                                                                                     Ing. Andrea Jagošová

av os  doprovodí d o  
e ový or es r  Jevíčko  

a čes o  s r í  
ka sk  oddí  Jevíčko
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Společenská rubrika

Obec Biskupice

Naši jubilanti 
v měsíci dubnu: 

Grulich Mojmír
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

Narození občánci:
Teodor Derka
Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastových pytlů: 
10. 5.

Pytle musí být označeny 
štítkem s kódem, jinak 
nebudou vyvezeny!!

Svoz TDO v květnu:
10. 5., 24. 5.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji tímto členům AVZO Bis-
kupice za zorganizování brigády, 
při kterých vyčistili od dřevních 
náletů břehy u přístupové cesty 
ke sportovnímu areálu „Střelnice“, 
kde začneme s realizací víceúčelo-
vého sportovního hřiště.

Dalibor Šebek, starosta obce

POZVÁNKA
Přátelské posezení  

s důchodci 
V neděli 14. května 2023 pořá-
dá ČČK Biskupice za finančního 
přispění obce "Besedu pro dů-
chodce". Setkání se uskuteční  
v 15.00 hod v kulturní místnosti.  
I letos se můžete těšit na vystou-
pení dětí z místní MŠ. Přednášku 
na téma „Krásy a kouzlo Provence“ 
(část Francie) si pro Vás připravi-
la paní Mgr. Marcela Švancarová 
(připraví si i ochutnávku typického 
občerstvení pro Francii). Pozvá-
ní také přijal starosta Biskupic pan 
Dalibor Šebek, který Vás seznámí 
s plánovanými úpravami obce. Na 
oba hosty si můžete připravit růz-
né otázky, dotazy, připomínky atd. 
Občerstvení a příjemné posezení 
je zajištěno. Srdečně Vás zveme 
 a těšíme se na Vás.              

 Helena Neuerová, ČČK Biskupice                                                a dobrou náladu.

                

                  

Velikonoční dílna
V sobotu 25. března 2023 uspořádal SPOZ a Irena Havlíčková v prostorách Technické-
ho zázemí obce pro děti i dospělé již tradiční velikonoční dílnu s vajíčkovým rautíkem. 
Každý návštěvník dílny si mohl vyrobit velikonoční ozdůbky, velikonoční vajíčko nebo 
se přišel jen tak podívat a popovídat. K zakoupení byly i hotové výrobky a květiny od 
pana Jurky ze Zahradnictví Jurka. Samozřejmě nechyběl velikonoční rautík a vajíčkové 
nášup, který nachystala Lucie Antlová. Pro děti byla opět přichystána soutěž v hledá-
ní vajíček, která se jim moc líbila a na závěr jsme pro děti přichystali velikonoční kino  
s filmem Kocour v botách.
Chtěl bych všem organizátorům, členům SPOZ a všem dětem a návštěvníkům
velikonoční dílny poděkovat, že nám pomáhají udržovat velikonoční tradice a zvyky  
a těšíme se zase příští rok.

Filip Procházka, místostarosta obce
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POZVÁNKA  
CANTILO Jevíčko - opět v Biskupicích
Na neděli 28. května 2023 připravujeme ve spolupráci s obec-
ním úřadem Biskupice vystoupení smíšeného pěveckého sbo-
ru CANTILO Jevíčko. Koncert se uskuteční v místním kostele sv. 
Petra a Pavla v 15:00 hod. Vystoupí také děti z naší mateřské 
školky. Dále se můžete těšit na vystoupení: Ivetka Sekerková 
(Biskupice) – harmonika, Nelinka Bálková (Biskupice) – klávesy 
a Petr Dvořáček (Jaroměřice) – klarinet. Vstupné je dobrovol-
né, bude použito k výzdobě našeho kostela sv. Petra a Pavla.  
Určitě si přijďte koncert poslechnout, slibujeme krásný kultur-
ní zážitek.                   Helena Neuerová

Hrkání
Už několikátým rokem se nám daří udržet obnovenou tradici  
hrkání. Kluci jsou super a tradici se mezi sebou předávají. A proč se 
vlastně hrká? „Protože každého potěší, když uslyší zvon nebo as-
poň školní zvonek oznamující konec hodiny,“ vysvětluje děkan Pe-
ňáz. „Školní zvonek určuje denní rozvrh hodin, klášterní zvon zase 
svolává bratry nebo sestry k modlitbě, práci i odpočinku. Kostelní 
zvony (kromě umíráčku) znějí vždy radostně, protože oznamují ra-
dostné události: zvou na bohoslužby, provázejí novomanžele, ví-
tají nový rok. Během velikonočního tridua se naopak připomínají 
události bolestné: na Zelený čtvrtek byl Pán Ježíš zrazen a zajat, na 
Velký pátek byl za nás mučen, ukřižován a pohřben a v hrobě od-
počíval po celou Bílou sobotu. Proto v tyto tři dny nezvoní zvony, 
ale ozývá se smutný zvuk dřevěných hrkaček. Protože tento pokyn 
vydal papež, lidově se říká, že zvony uletěly do Říma.“ Kluci díky.

Filip Procházka, místostarosta obce

Divadlo
V neděli 26. března uspořádal SPOZ pro občany divadelni před-
stavení. Přivítali k nám kamarádi ze Suché Lhoty s divadelní hrou 
Tvrdé české palice. Úžasná scéna, úžasný výkon kamarádů, není se 
čemu divit, že obec Suchá Lhota získala v roce 2022 cenu Naděje  
v soutěži Vesnice roku. Přejeme obci hodně štěstí v dalších roční-
cích souteže a těšíme se na další hru v jejich podání.

Filip Procházka, místostarosta obce
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Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
květnu:
 Marie Schrömerová
 Marie Vránová
 Josef Čapka
 Zdeněk Navrátil
 Lubomír Vykydal
 Bohuslav Hickl
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Nově narození v obci Chornice: 
Daniel Bílek
Blahopřejeme a přejeme hodně 
zdraví a radosti.

Obec Chornice
Divadelní představení v mateřské školce

Opět se naskytla i dětem 1. a 2. třídy příležitost kulturního zážitku během diva-
delní pohádky v prostorách mateřské školky společně s jejich mladšími kamarády.
Dvě sympatické a vtipné herečky zaujaly dětské publikum svižnou a veselou po-
hádkou. Pozornost dětí si získaly zpěvem, kouzlením a přímým kontaktem s ma-

lými diváky. Navíc jsou obě herečky mistryně 
převleku, během představení vystřídají mnoho 
kostýmů a spoustu rekvizit.
V tomto školním roce to bylo již třetí předsta-
vení a každé z nich si děti získalo svojí bezpro-
středností a hravostí.
Budeme se těšit na další nové vystoupení této 
osvědčené herecké dvojice, protože je to vždy 
sázka na jistotu kvalitního dětského divadla.

Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ

Velikonoční tvoření v mateřské škole
Ve školce jsme uspořádali projektový den pod vedením 
p. Martiny Němcové. Děti si vyrobily čelenky zajíčků, ve-
likonoční zápichy do květináče, sádrové zajíčky a zajíce z 
plechovky. Naučili jsme se velikonoční říkanku a písničku, 
zahráli si vajíčkové pexeso a hru „ Kuřátko zapípej“. Prožili 
jsme příjemně strávené dopoledne a doma jsme si z našich 
výrobků udělali velikonoční výstavku.

   Kolínská Kateřina, MŠ

Velikonoční výstava
Na začátku měsíce dubna se celá základní škola v Chorni-
cích proměnila na velikonoční dílny.
Žáci ve všech třídách vyráběli veselé jarní a velikonoční de-
korace.
Z vyrobených dekorací jsme vytvořili již tradiční prodejní 
výstavu v kulturním domě.  Výstava proběhla v milé a přá-
telské atmosféře, výrobky žáků školy budily zaslouženou 
pozornost návštěvníků výstavy.
Děkujeme všem, kteří se na výstavě podíleli, i těm, kteří 
návštěvou a nákupem podpořili činnost naší školy.

Eva Kočí, ZŠ

Zápis dětí  
do mateřské školy 

Chornice 
na školní rok 2023/24  

se uskuteční

ve středu 3. 5. 2023  
od 12.30 do 15.00 hod.

v budově mateřské školy 
– ul. Sluneční č. 231

Žádáme rodiče, aby se  
dostavili se svým dítětem
 a přinesli jeho rodný list.
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Divadélko pro školy Hradec Králové
Představení Divadelní učebnice se setkalo u žáků s velkým 
ohlasem. Soubor ukázek z několika divadelních her význam-
ných autorů zmapoval období od vzniku samostatného Čes-
koslovenska až po 70. léta 20. stol.
Byla vyzdvižena činnost pražských i moravských divadel a 
jejich významných autorů her a herců.
Divadelní učebnice vyvrcholila ukázkou zcela svérázného 

humoru Divadla Járy Ci-
mrmana ze hry Vyšetřo-
vání ztráty třídní knihy.
Herci se od žáků dočkali 
velkého potlesku a těší 
se již na další předsta-
vení v novém školním 
roce.

Mgr. Ludmila  
Faltýnková, ZŠ

Úspěch Tomáše Kopky  
v zeměpisné olympiádě

Na začátku druhého pololetí školního roku připravili naši 
učitelé zeměpisu pro žáky druhého stupně školní kolo Ze-
měpisné olympiády. Úkoly tematicky navazovaly na učivo 
jednotlivých ročníků a prověřily hloubku znalostí žáků. Ka-
tegorie A byla určena pro šesťáky, v kategorii B soutěžili 

sedmáci a v kategorii C předvedli své vědomosti žáci osmé  
a deváté třídy. Cekem se olympiády zúčastnilo 32 soutěžících 
se střídavými úspěchy.
Nejúspěšnějším řešitelem se stal Tomáš Kopka z deváté třídy 
a reprezentoval tak naši školu v okresním kole soutěže, které 
se konalo ve Svitavách, a kde se utkali v kategorii C žáci zá-
kladních škol i studenti víceletých gymnázií. Zadání zahrno-

valo tři okruhy otázek – práce s at-
lasem, test geografických znalostí 
a praktická část. V konkurenci cel-
kem 24 soutěžících Tomáš obsadil 
vynikající druhé místo, které mu 
zaručilo postup do krajského kola.
V Pardubicích se v kategorii C 
sešlo 12 postupujících z celého 
kraje. Soutěžní schéma krajského 
kola bylo stejné jako v kole okres-
ním. Úkoly byly ovšem obtížnější, 
vyžadovaly od účastníků široký 
přehled a schopnost analyzovat 
předložená data. Ani zde se To-
máš neztratil a vybojoval cenné 
třetí místo.
Tomovi patří za jeho výkony  
a vzornou reprezentaci školy vel-
ké poděkování. Děkujeme i panu 
učiteli Mgr. Dobešovi za čas, kte-
rý věnoval intenzivní přípravě 
žáka. 

PaedDr. Zdenka Vašíčková
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci květnu své významné narozeniny 
oslaví:

LUDVÍK DAMBORSKÝ
LUDMILA VÁGNEROVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

Řadu jaroměřických občanů opustila: 

LIBUŠE SMÉKALOVÁ
Vyslovujeme upřímnou soustrast  
pozůstalé rodině.

Vzpomínka
DNE 18. 5. 2023 TO BUDE ROK, 

CO NÁS NAVŽDY 
OPUSTIL MILOVANÝ 

MANŽEL, TÁTA 
A KAMARÁD 
MILAN 

TRÁVNÍČEK. 
STÁLE VZPOMÍNÁ MANŽELKA 

LENKA S RODINOU.

Divadlo v Chornicích pro žáky  
z Jaroměřic

Dne 17. 3. se žáci z prvního i druhého stupně vypravili do Chor-
nic, kam přijelo Divadélko pro školy z Hradce Králové. Mladší žáci 
zhlédli představení s názvem ,,Pohádky z našeho statku“, pro žáky 
2. stupně byla určena hra ,,Divadelní učebnice aneb České divadlo 
20. století“. Bylo to moc hezké, poučné a žáci i učitelé se velmi 
nasmáli. Těšíme se na toto setkání příští rok. 

Kateřina Továrková

Jaroměřická škola  
slaví úspěchy v recitaci
Dne 27. 3. 2023 reprezentovala naši školu 
v recitaci Anna Továrková, žákyně 2. třídy. 
Jednalo se o soutěž ve Svitavách, kde se 
pořádalo okresní kolo. Anička se probojo-
vala ze školního kola a následně postoupi-
la z oblastního kola v Moravské Třebové.  
V první kategorii okresního kola recitova-
lo 18 dětí. Konkurence byla opravdu veli-
ká, ale i tak Anička Továrková vybojovala 
místo těsně pod čarou a získala tak čestné 
uznání. Moc gratulujeme.

Za ZŠ Jaroměřice Mgr. Kateřina Továrková

Projektová výuka 
,,Veselé zoubky“

Středeční výuka patřila v první třídě pro-
jektové výuce s názvem: ,,Veselé zoub-
ky.“ Škola pro své žáky v 1. třídě obdr-
žela balíčky a výukové materiály od DM 
drogerie. Prostřednictvím preventivního 
programu „Veselé zoubky“ jsme probra-
li správnou péči o zuby a předcházení 
vzniku zubního kazu. Celá projektová 
výuka byla vedena zábavnou formou  
a děti to velmi bavilo.

Mgr. Kateřina Továrková

Informace z Obecního úřadu
- upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za komunální odpad a ze psa byla 

k 30. 4. 2023.  Ti, kteří poplatek dosud neuhradili, nechť tak učiní v co nejkratším 
termínu. Jinak se vystavují sankci navýšení celkové částky.

- Od 1. května bude probíhat další fáze opravy fasády zámku. Prosíme návštěv-
níky a občany, aby dbali zvýšené opatrnosti při pohybu na zámeckém nádvoří.

- Jaroměřická pouť v termínu 28. 5. proběhne z důvodu rekonstrukce návsi na 
prostranství před prodejnou potravin COOP a na přilehlé travnaté ploše. Děku-
jeme za pochopení.

Mgr. Iveta Glocová, starostka 

Zápis do Mateřské školy Jaroměřice 
pro školní rok 2023/2024
Zveme rodiče i děti k zápisu do MŠ, který proběhne: 
ve čtvrtek 4. 5. 2023 - od 13:00 do 15:00

K zápisu si s sebou doneste rodný list dítěte
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat osobně v MŠ nebo telefonicky  
na tel. čísle 778 086 118

Těšíme se na Vás. Kolektiv MŠ

Milionu hvězd se ptáš, zázraky  
nepřijdou s poslední vteřinou ...  

V květnu uplyne první dlouhý rok 
bez našeho dlouholetého  

zaměstnance Milana Trávníčka.  
Nezapomínáme,  

kolegové z obecního úřadu 
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PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V KVĚTNU 2023                             
3. 5. středa, 16:30–17:30 h, výstavní síň CŽP JÓGOVÁNÍ 
A MUZIKOHRANÍ – „Živly v nás – tentokrát ZeMě“. 
Provázet nás bude paní psychoterapeutka Mgr. Martina 
Bourdais. Určeno dětem i dospělým, kteří mají chuť s hra-
vostí, tancem a hudbou poznávat tento svět. Prosíme účast nahlásit  
v knihovně do 2. 5., děkujeme
9.5. úterý, 16:00 h, výstavní síň CŽP, SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ NA 
ČTENÁŘE – srdečně zveme žáky 1. třídy, jejich rodiče a příbuzné. 
12.5. pátek, od 15:00 h, výstavní síň CŽP, MÁJOVÉ TVOŘENÍ – Den 
maminek se blíží a tak si paní Michaelou Faltýnkovou vyrobíme ba-
revná přání a náramky pro maminky, babičky, ale i sobě po radost. 
Dále budeme vyrábět macramé závěsy na květináče. Cena 1 náramku 
40-50 Kč a cena 1 závěsu na květináč 120 Kč.  Vylosujeme 3 vítěze 
dubnového luštění😊. Prosíme zájemce o nahlášení účasti do 10. 5.  
v knihovně, děkujeme.
14.5. neděle, 9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP, PALIČKOVÁNÍ - VOLNÉ 
POKRAČOVÁNÍ. Vítáme i nové členky, děvčata vám rády paličkování 
ukáží.
20.5. sobota,  9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP, DÍLNA PATCHWORKU
20.5. sobota, 10 h, obřadní síň jarom. zámku, VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
21.5. neděle, ZÁJEZD DO TEREZÍNA, pořádá paní Mgr. Kateřina To-
várková, informace na tel: 734 536 361
24.5. středa, 17:00 h, výstavní síň CŽP, JAROMĚŘICKÉ TALENTY,  
Srdečně Vás zveme na koncert jaroměřických žáků ZUŠ Jevíčko  
a zahájení výstavy prací žáků výtvarného oboru z Jaroměřic, Biskupic  
a Úsobrna. Těšíme se na Vás, že přijdete podpořit místní talenty.
28.5. neděle, Jaroměřická pouť
Připravujeme pro vás:
2.6. Noc kostelů
10.6. Módní přehlídka
25.6. Historické a přírodní půvaby Hané- vlastivědný výlet s panem 
Mgr. Ctiradem Burgetem do Náměšti na Hané a okolí. Součástí výletu 
bude prohlídka barokního zámku Náměšť na Hané, který je obklopen 
nádherným zámeckým parkem s lipovými alejemi. V okolí parku může-
te vidět i další zajímavosti, jako např. zbytky původního náměšťského 
hradu či přírodní amfiteátr. Následně se pěšky vydáme přírodním par-
kem Terezské údolí. Půvabný přírodní kout je tvořen meandrující říč-
kou Šumicí a je domovem ohrožených druhů rostlin i živočichů. Cestou 
zhlédneme i keltský menhir, jako upomínku dávné tajemné minulosti 
kraje. Od památníku Svatopluka Čecha, obklopeného v červnu kvetou-
cími lípami, se pak otevírají poutavé výhledy na část Konicka a Prostě-
jovska. Pěší trasa z Náměšti do Ludéřova je dlouhá 4,5 km a účastníci, 
kteří nepůjdou pěšky Terezským údolím, se mohou přesunout přímo 
do Ludéřova autobusem. Na závěr v Ludéřově navštívíme opravenou 
barokní sýpku, kde je umístěna expozice historie bývalé místní tvrze, 
doplněná i o náhled do historie nedalekého kopce Příhon s Keltskou 
svatyní, později označovanou také jako Švédské šance. 
Odjezd autobusu z Jaroměřic v 8:30, předpokládaný návrat  
v 16:30. Dopravné 160 Kč. Vstupné se bude platit individuálně na 
místě. Zámek Náměšť na Hané – vstupné 140 Kč, senioři 120 Kč, děti 
3-15 let 70 Kč.  Barokní sýpka Ludéřov – vstupné 40 Kč, děti 20 Kč.
Prosíme o nahlášení účasti a zaplacení dopravného v knihovně do 
9.6., děkujeme.

Jarní trhy
Předvelikonoční, jarní trhy nebo jarmark – pojmenovat se to dá jak-
koliv. V každém případě je to však akce, na kterou se těší příznivci 
tradic nejen místní, ale také ze širokého okolí.
A to nejen ti, kteří se přijdou podívat, co pěkného nebo dobrého 
se bude nabízet, ale také ti, kteří něco 
dobrého nebo pěkného pro návštěvní-
ky připravili a budou nabízet. A že toho 
bylo!
V sobotu 1. dubna 2023 se v 9 hodin 
dopoledne otevřela pomyslná brána do 
Centra života a podnikání, kde se sešly 
tvořilky místní i přespolní, aby nabízely 
svoje výrobky.
Myslím, že z návštěvníků jarmarku ne-
měl nikdo důvod říct: “Nebylo z čeho 
vybírat“. 
Výrobky z proutí, keramika, bižuterie, kraslice, dárky z černého 
drátu, sladkosti, koření pro kuchyni, nádherně vypracované prou-
těné koše a košíky, také něco ze zabíječky, hrnkové květiny – dalo 
by se vyjmenovávat dál – lepší však bude, když se příští rok sami 
přijedete podívat. Za všechny, kteří se snažili o spokojenost ná-
vštěvníků - Eva Sáňková z Doubravice nad Svitavou.

Připojujeme vel-
ké díky všem, kteří  
s touto akcí pomáhali 
a taky trhovcům, kte-
ří v ne zrovna jarním 
počasí vydrželi. Tak 
zas někdy na viděnou 
v naší knihovně. Mějte 
se hezky. 
Danka Machálková

Mladí hasiči pod Kalvárií znovu ožívají
Po několika letech se do naší obce vrací kroužek Mladých hasi-
čů. V měsíci březnu se uskutečnil nábor dětí, které projevily zájem  
o hasičský sport. 
Starosta sboru a velitel jednotky navštívili místní základní školu, 
kde proběhla beseda s dětmi, co vše „hasičina“ a požární sport 
obsahují. Při té příležitosti byly rozdány přihlášky do kroužku. Vy-
právění bylo věru poutavé, neboť se přihlásilo 23 dětí. 
První schůzka proběhla na začátku dubna v místní hasičské zbroj-
nici, na kterou byli pozváni i rodiče, aby se mohliseznámit, co jejich 
ratolesti budou konat a co požární sport obsahuje. Děti si mezi tím, 
co se besedovalo s rodiči, prohlédly zbrojnici a techniku. Na závěr 
byla pro děti připravena sladká odměna.
Všem nastávajícím hasičům přeji hodně elánua ať je neodradí  
prvotní neúspěchy.

Za SDH Jaroměřice Jiří Dufka, vedoucí mládeže
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Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

PALIVOVÉ DŘEVO
Prodám palivové dřevo tvrdé (buk, dub, jasan), měkké 
(jehličnaté). Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, 

kulatinu. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce 
při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 
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Jevíčko - v pátek 5. května bude ulice Svitavská v 
době od 8:00 do 12:00 hodin uzavřena. 
Uzavírka bude od křižovatky s ulicemi Okružní až po eurocestu.  
Objížďka bude vedena ulicemi Okružní IV, A. K. Vitáka směr Smolno 
a po eurocestě na silnici II/366, oběma směry. Zastávky BUS Jevíčko 
Svitavská a Dětský domov budou v této době zrušeny. 

START

CÍL

Jevíčko

Moravská Třebová nám.TGM 16:00:00

 START       REHAU 16:15:00 0

Mor.Třebová 16:15:30 0,6

Linhartice   křiž. 16:20:00 3,2

Rozstání 16:23:00 5,1

vrchařská prémie 16:26:15 7,4

Mor.Třebová 16:30:45 10

Útěchov 16:33:45 12,4

Dlouhá Loučka 16:37:45 15,1

Křenov  - 16:43:15 18,7

vrchařská prémie 16:46:15 20,7

Zadní Arnoštov 16:48:45 22,3

Jevíčko náměstí RP 16:57:00 28

Biskupice   17:03:00 31,7

Chornice                           17:11:00 37,2

Unerázka 17:16:30 40,5

Petrůvka   17:19:15 42,7

Pěčíkov 17:22:00 44,2

Vranová Lhota 17:27:00 47,6

Hartinkov  vrchařská prémie 17:36:30 53,3

Březinky                            limit 17:41:15 56,5

Šubířov  Chobyně rozc. 17:50:30 63,1

Chobyně 17:52:00 64

Śubířov    vrchařská prémie 17:55:00 66

Jaroměřice 18:04:30 72,3

Jevíčko náměstí   RP      limit 18:09:00 75,8

Biskupice   18:14:30 79,5

Biskupice - Zálesí           CÍL 18:19:30 81,9

Jevíčko odpoledne v době od 16:45 do 17:00 hod. přijedou cyklisté od Kře-
nova a projedou ulicemi Svitavská, Okružní IV, Brněnská, Palackého nám.Tře-
bovská, Okružní II, Biskupická. Podruhé přijedou v době 18:00 – 18:30 hod. 
od Jaroměřic a pojedou ulicemi Olomoucká,Okružní III, Brněnská, Palackého 
nám., Třebovská, Okružní II, Biskupická do Biskupic. Žádáme občany, aby na 
těchto ulicích po dobu průjezdu cyklistů neparkovali svá vozidla a nevstupovali 
do vozovky.

Průjezd Biskupicemi, v pátek 5.května v době od 17:00 do 17:15 hod. 
přijedou cyklisté od Jevíčka a zabočí na Nectavu. Podruhé přijedou cyklisté 
v době od 18:10 do 18:30 hod. od Jevíčka a pojedou do cíle na Zálesí. Žádáme 
občany, aby na těchto ulicích po dobu průjezdu cyklistů neparkovali svá vozidla 
a nevstupovali do vozovky, zamezili volnému pohybu domácích zvířat.

Průjezd Jaroměřicemi, v pátek 5. května v době od 18:00 do 18:30 hod. 
přijedou cyklisté od Šubířova a pojedou na Biskupice. Žádáme občany, aby zde 
po dobu průjezdu závodu neparkovali svá vozidla a nevstupovali do vozovky 
během průjezdu cyklistů a doprovodných vozidel.

Průjezd Chornicemi, v pátek 5. května v době od 17:10 do17:15 hod. při-
jedou cyklisté od Nectavy a zabočí na Unerázku. Žádáme občany, aby zde po 
dobu průjezdu závodu neparkovali svá vozidla a nevstupovali do vozovky bě-
hem průjezdu cyklistů a doprovodných vozidel.

Vážení občané, děkujeme Vám za Vaši pomoc při zajištění bezpečnosti mladých cyklistů 
tím, že budete dbát pokynů policie a pořadatelů.

pátek 5. května        2. etapa

pátek 5. května       1. etapa

UZAVÍRKA

Jevíčko - Svitavská ul. - start 1. etapy 
- časovky v 10:00 hod. 
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Časovka                                                                        Obrátka                                                                                                
Jednotlivců                                                                  v Březině 

Velké Opatovice - Jevíčko - Uhřice
V sobotu 6. května  v době od 9:00 do 10:30 hod., 
budou silnice II/372 do Velkých Opatovic a silnice II/374 do Uhřic uzavřeny.
Objížďka do Velkých Opatovic přes Smolno oběma směry. 
Do Uhřic přes Jaroměřice. 
Příjezd k Penny bude ulicemi Brněnská a M.Mikuláše.

Jevíčko v době od 17:45 do 18:30 hod., při 4.etapě přijedou cyklisté po silnici II/374  
od Uhřic. Pojedou ulicemi M. Mikuláše, A. K. Vitáka, K. H. Borovského do cíle  
u Panského dvora.
Žádáme občany, aby zde po dobu průjezdu závodu neparkovali svá vozidla.

V neděli 7. května v době od 8:00 do 12:00 hod., 
bude silnice Jevíčko, Smolná, Bělá, Březina uzavřena pro veškerý ostatní  
provoz. Objížďka přes V. Opatovice, Brťov, Slatinu do Březin.
Do Bělé bude příjezd možný z Vel. Opatovic přes Smolno. 
Linkový BUS pojede přes V. Opatovice. 
Budou zrušeny zastávky rozc.k OLÚ, přehrada.

3. etapa        sobota 6. května

4. etapa        sobota 6. května

5. etapa       neděle 7. května

UZAVÍRKA

UZAVÍRKA

Velké Opatovice - Mládežnická ul. 
- start 3. etapy v 9:40 hod., cíl 10:20 hod.

Jevíčko - ul. A. K. Vitáka 
- start 5. etapy - časovky v 9:00 hod.

START  ÚSOBRNO 16:04:00 0

Uhřice 16:08:30 5,6

Cetkovice 16:15:45 7,8

Světlá 16:17:45 9,2

Šebetov 16:20:30 11,5

GPM 16:24:45 14,4

Horní Štěpánov   16:34:45 21

Nové Sady 16:37:00 22,5

Konice 16:50:00 31,2

GPM 16:53:00 33,2

Březsko 16:54:00 33,4

Hvozd 16:59:30 36,9

Ludmírov 17:02:30 39,6

Dětkovice   GPM 17:05:30 41,5

Kladky 17:06:45 42,4

GPM 17:10:00 44,7

Vysoká 17:11:45 46

Březinky    17:15:30 48,2

Biskupice   17:17:00 52,5

Jaroměřice  limit 17:26:00 55,1

Šubířov   GPM 17:35:00 61,2

Skřípov vpravo 17:38:00 63,8

křižovatka vlevo !!! 17:47:00 69,7

Šubířov 17:52:00 73,5

Jaroměřice  vlevo 18:01:00 79,2

křižovatka  -  vpravo !!! 18:04:00 81,9

Jevíčko      CÍL 18:07:30 83,8

Průjezd Jaroměřicemi, v sobotu  v době od 17:20 do 17:35 hod. přijedou cyklisté 
od Biskupic a zabočí na Šubířov. Podruhé přijedou cyklisté v době od 17:55 do 18:15 
hod. od Šubířova, a zabočí kolem ZŠ na Velké Opatovice. Žádáme občany, aby na těchto 
ulicích po dobu průjezdu cyklistů neparkovali svá vozidla a nevstupovali do vozovky, 
zamezili volnému pohybu domácích zvířat.



Jevíčko, Panský dvůr 
 sobota 6. 5. 
15:00 hodin

SOUTĚŽE

JEVÍČKO - Panský dvůr  
sobota 6. května

17:00 h.   ETIEN BAND ZUŠ Jevíčko
19:30 h.  Kabát – revival  
21:00 h. Afterpárty - Diskotéka   
 DJ Micio 

 
         odpoledneHudební  

         O
DPO

LED
NE PRO DĚTI


